
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33740 Quarta-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2018 

 

MATRÍCULA SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

0253 ANDERSON CLAYTON BARBOSA 2016/2017 05/11 À 04/12/2018
0019 JOSÉ MARIA MONTEIRO MURIBECA 2017/2018 05/11 À 04/12/2018

  
 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura;
  Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Belém/Pará, 05 de novembro de 2018.
 FELIPE AUGUSTO HANEMANN COIMBRA

  Presidente  Protocolo: 382644

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO
O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará 
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme 
prevê o art. 29, parágrafo único, da Resolução CONMETRO n.º 
08/2006, considerando ainda a impossibilidade de localização 
dos interessados, pelo presente edital, NOTIFICA os interessados 
abaixo relacionados que tiveram contra si lavrados Autos de 
Infração, estando sujeitos às penalidades previstas no artigo 
8º da Lei nº 9933/99, a fi m de que, querendo, ofereçam 
DEFESA ADMINISTRATIVA no prazo de 10 (dez) dias a contar 
da publicação do presente edital, a ser encaminhada a Sede do 
IMETROPARÁ, informando, necessariamente, a qualifi cação do 
defendente e o número do Processo.
Vistas dos respectivos processos e demais informações poderão 
ser obtidas junto à sede desta Autarquia, localizada Av. Almirante 
Barroso, 1645 Bairro Marco - Cep. 66093-020, Belém-PA, no 
horário de 08:00 h às 14:00 h, ou pelo telefone (091) 3217-
0500.

NOME PROCESSO
GERSON MAURO DA SILVA MOURAO 

 CPF Nº 604.323.812/87 2016/14

Belém, 30 de outubro de 2018.
Felipe Augusto Hanemann Coimbra PRESIDENTE DO IMETROPARÁ

Protocolo: 382705

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO 
PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 392/18 de 12.11.2018. Artigo Primeiro: 
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias servidora 
Cíntia do Socorro Feliz Dantas de Freitas, matrícula nº 
57210804/2, Assistente do Registro Mercantil, no período de 
14/01/2019 a 12/02/2019, referente ao período aquisitivo de 
22/06/2015 a 21/06/2018, conforme Processo Administrativo 
nº 2018/492130.. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA 
BITTENCOURT-Presidente

Protocolo: 382707

ERRATA
ERRATA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO Nº 001/2018, PUBLICADO NO DOE DE Nº 
33736 DE 08.11.2018. Onde se Lê: VALOR TOTAL ESTIMADO: 
R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Leia-se: VALOR 
TOTAL ESTIMADO: R$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil 
reais). Ordenadora: CILNE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA 
BITTENCOURT

Protocolo: 382805

DIÁRIA
PORTARIA Nº 393/18 de 12.11.2018. Artigo Primeiro: 
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados, diárias no 
valor total de R$ 10.327,50 (dez mil, trezentos e vinte e sete 
reais e cinquenta centavos), no período de 26 a 28-11-2018, 
com a fi nalidade de participarem da Reunião de Coordenadores 
das Unidades Desconcentradas na sede da JUCEPA, em Belém, 
conforme processo 2018/486641.

UD Servidor CPF Quantidade Valor R$

Abaetetuba
Delma Brabo de Mascarenhas 151.792.902-44 4,5 607,50

Breno Anderson Pereira Melo 842.076.472-87 4,5 607,50

Bragança Ana Débora Ramos Silva 939.445.512-49 4,5 607,50

Breves Elcilia de Souza Costa 329.590.102-30 4,5 607,50
Capanema Angelita Samilly da Silva Lima 011.200.892-55 4,5 607,50

Itaituba
Edson Galdino Figueiredo 596.322.752-68 3,5 472,50

Fabiane da Silva Torres 879.053.102-72 3,5 472,50

Marabá
Gilson Felix Gaby Bogea 151.665.112-04 3,5 472,50

Edilson Cardoso dos Santos 809.714.312-72 3,5 472,50

Ourilândia do 
Norte

Queciane Borges Angelo 014.274.242-25 4,5 607,50

Paragominas Janeth Galvão Rodrigues Mourão 123.568.672-87 3,5 472,50

Rondon do 
Pará

Suely Lago Souza 362.958.502-78 3,5 472,50

Tailândia Fabiana de Oliveira Campeiro 819.887.612-04 3,5 472,50

Trairão Adão da Rosa Júnior 661.146.912-53 4,5 607,50
Uruará Katiane Ganzer Kohnlein 749.390.922-91 4,5 607,50

Santarém

Enock Correa Rego 033.969.322-34 3,5 472,50
Jucivane da Mota Costa 694.378.152-91 3,5 472,50
Veridiano de Magalhães 

Fernandes
206.359.072-91 3,5 472,50

Redenção Gessika Gonzaga da Silva 054.032.961-40 5,5 742,50

 Total 10.327,50

Art. 2º As despesas com as diárias e passagens serão 
custeadas pela sede.. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA 
BITTENCOURT-Presidente

Protocolo: 382725

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
EXERCÍCIO: 2018

TERMO ADITIVO: PRIMEIRO
Data da assinatura: 07/11/2018
Objeto: Alterar a quantidade de eventos por região conforme 
disposto nos itens 3 e 4 do Termo de Referência, anexo I do 
Contrato n. 008/2018 – NEPMV, sem prejuízo aos valores 
unitários e totais avençados no Contrato e prazo de execução.
Contratada: CENTRO ARTÍSTICO CULTURAL BELÉM AMAZÔNIA – 
ONG RÁDIO MARGARIDA.
C.N.P.J: 3.340.638/0001-07.
Endereço: Av Governador José Malcher, 189, Bairro Nazaré, 
município de Belém/PA, CEP: 66.035-065.
Contratante: Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes – 
NEPMV
CNPJ: 19.716.688/0001-39
Ordenadora: MARIA GERTUDRES ALVES DE OLIVEIRA

Protocolo: 382541

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

DIÁRIA
RESUMO DA PORTARIA Nº 286/2018 DE 12 DE 

NOVEMBRO DE 2018.

Nome Jorge Otávio Bahia de Rezende

Cargo Diretor-Geral

Nº de diárias ½ (meia diária)

Origem Belém

Destino Santa Izabel/São Domingos do Capim/
Castanhal.

Objetivo

Participar da cerimônia de entrega de microcré-
ditos de moto taxistas contemplados com o Pro-
grama do Governo do Estado do Pará, através do 
NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 14/11/2018.

 MARIA DO ROSÁRIO FATIMA DA COSTA
 DIRETORA ADMNISTRATIVO E FINANCEIRO
 NGPM-CREDCIDADÃO.

Protocolo: 382737

RESUMO DA PORTARIA Nº 285/2018 DE 12 DE 
NOVEMBRO DE 2018.

Nome Rodolfo Batista Guedes
Cargo Diretor Operacional

Nº de diárias ½ (meia diária)
Origem Belém

Destino Santa Izabel do Pará/São Domingos do Ca-
pim/Castanhal.

Objetivo

Realizar entrega de microcrédito de moto 
taxistas dos microempreendedores bene-
fi ciados com o Programa de Microcrédito 
do Governo do Estado, através do NGPM-
-CREDCIDADÃO.

Período 14/11/2018.

 JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE
 DIRETOR-GERAL-  NGPM-CREDCIDADÃO.

Protocolo: 382733
  RESUMO DA PORTARIA 

Nº 287 DE 13 DE NOVEMBO DE 2018.

Servidoras Maria Auxiliadora da Rosa
Vanilsa da Silva Borges

Cargo Gerente Regional

Nº de diárias 01 ½ (uma e meia diárias)

Origem Belém

Destino Abaetetuba.

Objetivo

Realizar palestras e cadastros aos moto taxistas 
a serem benefi ciados com o Programa de Micro-
crédito do Governo do Estado do Pará, através 
do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 19 e 20/11/2018.

JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE
DIRETOR-GERAL - NGPM-CREDCIDADÃO.

 Protocolo: 383033

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº. 958/2018, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018.
 O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 03/01/2015, publicado no DOE nº. 33.670, de 01/08/2018 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 594/2018, de 
01/08/2017, publicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018,
 CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/505652, de 
12/11/2018;
 R E S O L V E:
 II - DESIGNAR o servidor ELOY ORLANDO DE FIGUEIREDO FILHO, 
matrícula nº 5707765/2, ocupante do Cargo de Coordenador, 
como fi scal referente ao Contrato celebrado entre a Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e 
a Empresa, conforme abaixo:
CONTRATO EMPRESA OBJETO

  062/2018 Planege Engenharia e 
Comércio Eireli

Reconstrução do muro 
da propriedade do Se-
nhor Carlos Xavier, Lo-
calizada na Rua do Li-
nhão, AV. Independên-
cia, sob a ponte do Rio 
Maguari, no Município 
de Ananindeua/ PA.

 II - DESIGNAR o servidor ANTÔNIO MAIA FILGUEIRAS, 
matrícula nº. 2057638/5, ocupante do Cargo de Assessor I, 
para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do 
Contrato acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais 
do titular. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 382568

TERMO ADITIVO A CONTRATO
18º TAC Nº 150/2012 – CP 06/2012 

Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
Pamper Ltda – CNPJ 03.126.339/0001-27
Objeto: Construção do Estádio Municipal, no município de 
Capitão Poço, neste Estado.


